
Anglická	mateřská	škola	a	jesle	Monty,		
Španielova	6227/3,	708	00,	Ostrava-Poruba			

	
	

Zpráva o činnosti 
školky spolupracující s Mensou ČR 

I	ve	školním	roce	2018/2019	jsme	pracovali	s	metodou	NTC	Learning,	a	to	
hlavně	během	společného	ranního	kroužku.	Kladli	jsme	konstruktivní	otázky,	
hádanky,	rozvíjeli	jsme	předčtenářské	a	předmatematické	dovednosti,	pracovali	
s	dětskou	fantazií	a	snažili	se	děti	podnítit	ke	kladnému	vztahu	ke	knihám	
(jelikož	je	naše	výuka	zaměřena	právě	na	práci	s	nimi,	a	to	jak	v	českém,	tak	i	v	
anglickém	jazyce).		

Intelekt	dětí	jsme	rozvíjeli	mimo	jiné	rozmanitými	hrami	a	vybranými	hračkami	
(např.	stavebnicí	Geomag,	krokováním,	hrami	od	BrainBox,	Logico	piccolo	a	
dalšími	od	firmy	Orchad).		

Využívali	jsme	také	Metody	dobrého	startu,	která	je	zaměřena	na	grafo-rytmiku	
(spojení	písničky	a	grafomotoriky),	percepčně-motorický	rozvoj,	rozvoj	řeči	a	
utváření	sociálních	vztahů.		

Během	celého	školního	roku	jsme	neopomenuli	ani	rozvoj	hrubé	motoriky,	kdy	
jsme	pravidelně	navštěvovali	tělocvičnu,	jezdili	na	výlety	a	procházky.	Navštívili	
jsme	mnoho	kulturních/společenských	akcí	(např.	jazzový	workshop,	divadelní	
představení,	návštěvu	galerie,	kde	se	dětí	učily	vlastním	prožitkem)	a	sami	si	
vytvořili	akci	pro	školku	a	rodiče	k	výročí	100	let	ČR	(podílely	se	všechny	děti,	
dozvěděly	a	zapamatovaly	si	toho	spoustu	z	české	historie,	podílely	se	na	
výzdobě,	přípravě	občerstvení	apod.).	

Absolvovaná školení 
	
Název kurzu Datum Jména proškolených učitelek 
Mensa	NTC	pro	školky	I.	 18.02.2016	 Bc.	Veronika	Grebeňová,		

Mgr.	Kateřina	Kaletová	
Mensa	NTC	pro	školky	II.	 14.05.2016	 Bc.	Veronika	Grebeňová,		

Mgr.	Kateřina	Kaletová	
Mensa	NTC	pro	školky	III.	 21.02.2017	 Bc.	Veronika	Grebeňová	

	

Bc.	Veronika	Grebeňová	
učitelka	MŠ	

V	Ostravě,	dne	17.	září	2019	


